“1．本人通过本次收购获得的上市公司的新增股份，自该等新增股份上市

之日起至上市届满 36 个月之日或本人在本次收购业绩补偿义务履行完毕之日

（以孰晚者为准）期间（以下简称“锁定期”）将不以任何方式进行转让。

2．上述新增股份发行完毕后至上述锁定期届满之日止，本人基于本次收购

获得的新增股份因上市公司送红股、转增股本等原因增持的上市公司股份，亦应

遵守上述承诺。

15

3．上述锁定期满后，本人持有的上述新增股份将按照中国证券监督管理委

员会和深圳证券交易所的有关规定进行转让。

4.本次交易完成后 6 个月内如上市公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于

发行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，其持有公司股票的锁

定期自动延长至少 6个月。

5.如本次交易因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明

确以前，本人不转让在上市公司拥有权益的股份。

6．本人关于标的股份的锁定期/限售期的上述承诺与证券监管机构的最新监

管意见不相符的，本人将根据监管机构的监管意见进行相应调整。”

2、交易对方中韩晨晖、南山架桥、合源融微、十月吴巽承诺：

“1．本企业通过本次收购获得的上市公司新增股份，自新增股份上市之日

起 12 个月内不得以任何方式进行转让。

2．上述新增股份发行完毕后至上述锁定期届满之日止，本企业基于本次收

购获得的新增股份因上市公司送红股、转增股本等原因增持的上市公司股份，亦

应遵守上述承诺。

3．上述锁定期满后，本企业持有的上述新增股份将按照中国证券监督管理

委员会和深圳证券交易所的有关规定进行转让。

4.如本次交易因涉嫌所提供或披露的信息存在虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，被司法机关立案侦查或者被中国证监会立案调查的，在案件调查结论明

确以前，本企业不转让在上市公司拥有权益的股份。

5．本企业关于标的股份的锁定期/限售期的上述承诺与证券监管机构的最新

监管意见不相符的，本企业将根据监管机构的监管意见进行相应调整。”

（二）上市地点

本次向特定对象发行的股票拟在深圳证券交易所上市。

16

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变动情况

本次交易中非公开发行股份购买资产的对象包括本公司的董事长申东日，

不包括其他董事、监事和高级管理人员。除申东日持股数量发生变化外，本次

发行股份购买资产不会导致本公司其他董事、监事、高级管理人员的持股数量

发生变化，但持股比例有所变动，具体情况如下表所示：

序

号
姓名 职务

本次发行前
本次发行后

（不含募集配套资金）

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）

持股比

例

1 申东日 董事长 196,255,500 49.06% 211,559,098 48.63%

2 申今花 董事、总经理 29,889,100 7.47% 29,889,100 6.87%

3 李春仙
董事、总经理

助理
0 0 0 0

4 王建优
副总经理、董

事会秘书
0 0 0 0

5 常静
副总经理、财

务总监
0 0 0 0

6 王国祥 副总经理 0 0 0 0

7 王庆 独立董事 0 0 0 0

8 刘宇 独立董事 0 0 0 0

9 李美兰 监事会主席 0 0 0 0

10 刘伟云 职工代表监事 0 0 0 0

11 王博 监事 0 0 0 0

（四）本次交易不会导致上市公司控制权变化

本次交易前后上市公司的股权结构变化（不含募集配套资金）如下表：

股东姓名/名称

交易前持有上

市公司股份数

量

交易前持有上

市公司股权比

例

交易后持有上

市公司股份数

量

交易后持有上

市公司股权比

例

申东日 196,255,500 49.06% 211,559,098 48.63%

申今花 29,889,100 7.47% 29,889,100 6.87%

申炳云 19,876,900 4.97% 19,876,900 4.57%

中韩晨晖 - - 8,927,099 2.05%

十月吴巽 - - 3,825,899 0.88%

南山架桥 - - 3,825,899 0.88%

合源融微 - - 3,188,249 0.73%

上市公司其他股东 153,978,500 38.49% 153,978,500 35.39%

合计 400,000,000 100.00%  435,070,744 100.00%

17

本次交易完成后，申东日持有公司 48.63%的股份，系公司的控股股东；申

今花持有公司 6.87%的股份，系申东日之妹妹，与申东日仍然同为公司的实际

控制人。本次交易未导致上市公司控制权发生变化。

（五）本次交易完成后，本公司股份分布仍旧符合上市条件

本次交易完成后，本公司股权分布仍旧符合《证券法》、《上市规则》等

法律法规的要求，公司股权分布仍旧具备上市条件。

18

第二节  本次重组实施情况

一、本次重组的决策程序和批准文件

1、交易对方或其权力机构分别作出决议，审议通过了本次交易方案。

2、2019 年 4 月 27 日，上市公司召开第三届董事会第三十六次会议，审议

通过了本次交易方案草案及相关议案。

3、2019 年 6月 10 日，上市公司召开 2019 年第一次临时股东大会，审议通

过了本次交易方案及相关议案；

4、2019 年 7 月 29 日，中国证监会出具《关于核准朗姿股份有限公司向申

东日等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2019]1392 号）核

准本次交易。

二、本次重组相关资产过户或交付情况

（一）标的资产过户情况

根据朗姿医疗提供的工商变更登记文件，朗姿医疗已于 2019 年 8 月 5 日办

理了本次交易标的资产过户、公司章程变更等相关工商登记或备案手续。

交易对方已将其持有的朗姿医疗 41.19%股权过户至朗姿股份名下，相关工

商变更登记手续已于 2019 年 8 月 5 日办理完毕。朗姿股份已持有朗姿医疗

100%股权，朗姿医疗已成为朗姿股份全资子公司。

根据本次交易方案，本次交易不涉及债权或债务转移的情况。

（二）标的资产期间损益的归属

根据《发行股份购买资产协议》，各方同意并确认，标的资产交割后，由

甲方聘任具有证券业务资格的会计师事务所对目标公司进行审计并出具专项审

计报告，确定过渡期间目标公司产生的损益（期间损益审计基准日为 2019 年

7 月 31 日）。目标公司在过渡期间所产生的盈利，或因其他原因而增加的净

资产的部分由甲方享有。经专项审计报告确认的目标公司过渡期间亏损，或因

19

其他原因而减少的净资产的部分由乙方按照其各自所持目标公司的股权比例于

审计报告出具之日起十个工作日内共同向甲方以现金方式补足。

标的资产交割后，朗姿股份将聘请具有证券期货资格的会计师事务所对标

的资产自评估基准日至交割日期间的损益情况进行审计，确定过渡期内标的公

司产生的损益。朗姿股份与标的资产管理层就自评估基准日至交割日期间标的

资产经营情况进行了讨论，标的资产在该期间内各项生产经营活动均正常开

展，不存在对日常经营产生重大不利影响导致标的资产在该期间内产生亏损或

净资产减少的事项。

（四）本次发行股份购买资产的验资情况

2019 年 8 月 5 日，立信会计师对朗姿股份因本次发行股份购买资产新增注

册资本及股本进行了验资，并出具了信会师报字[2019]第 ZB11847 号《验资报

告》。根据该验资报告，朗姿医疗 41.19%股权已于 2019 年 8 月 5 日在工商行

政管理部门变更登记至过户至朗姿股份名下。

（五）本次股份发行登记事项的办理状况

2019 年 8 月 8 日，朗姿股份在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理

完毕向申东日、中韩晨晖、十月吴巽、南山架桥、合源融微发行股份购买资产

的新增股份登记手续，取得了中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具

的《股份登记申请受理确认书》。

三、本次发行前后股本结构及财务指标变化情况

（一）发行前后股本结构情况

本次交易前后上市公司的股权结构变化（不含募集配套资金）如下表：

股东姓名/名称

交易前持有上

市公司股份数

量

交易前持有上

市公司股权比

例

交易后持有上

市公司股份数

量

交易后持有上

市公司股权比

例

申东日 196,255,500 49.06% 211,559,098 48.63%

申今花 29,889,100 7.47% 29,889,100 6.87%

申炳云 19,876,900 4.97% 19,876,900 4.57%

中韩晨晖 - - 8,927,099 2.05%

20

股东姓名/名称

交易前持有上

市公司股份数

量

交易前持有上

市公司股权比

例

交易后持有上

市公司股份数

量

交易后持有上

市公司股权比

例

十月吴巽 - - 3,825,899 0.88%

南山架桥 - - 3,825,899 0.88%

合源融微 - - 3,188,249 0.73%

上市公司其他股东 153,978,500 38.49% 153,978,500 35.39%

合计 400,000,000 100.00%  435,070,744 100.00%

（二）本次发行前，公司前十大股东持股情况

本次发行前，截至 2019 年 3月 31 日，公司总股本 400,000,000 股。前十大

股东如下：

股份类别 股数（股） 占比

申东日 196,255,500 49.06%

申今花 29,889,100 7.47%

申炳云 19,876,900 4.97%

朗姿股份有限公司－第 1 期员工持股计划 13,062,000 3.27%

金鑫 8,751,997 2.19%

广东逸信基金管理有限公司－逸信汇富 1 号朗姿股份私募投资

基金
6,900,000 1.73%

中原信托有限公司－金融产品投资 20160303 号单一资金信托 3,064,700 0.77%

法国兴业银行 1,339,300 0.33%

何增茂 1,265,179 0.32%

中国工商银行股份有限公司－申万菱信量化小盘股票型证券投

资基金（LOF）
1,231,300 0.31%

（三）本次发行后，公司前十大股东持股情况

新增股份登记后，截至 2019 年 8 月 8 日，公司前 10 名股东情况如下：

股份类别 股数（股） 占比

申东日 211,559,098 48.63%

申今花 29,889,100 6.87%

申炳云 19,876,900 4.57%

朗姿股份有限公司－第 1 期员工持股计划 13,062,000 3.00%

中韩晨晖 8,927,099 2.05%

21

股份类别 股数（股） 占比

金鑫 8,751,997 2.01%

广东逸信基金管理有限公司－逸信汇富 1 号朗姿股份私募投资

基金
6,900,000 1.59%

十月吴巽 3,825,899 0.88%

南山架桥 3,825,899 0.88%

合源融微 3,188,249 0.73%

（四）本次交易对上市公司主要财务数据的影响

根据立信会计师出具的《朗姿股份有限公司 2018 年度备考审阅报告》，朗

姿股份本次交易前后备考合并报表主要财务数据对比如下：

单位：万元

项目
2018 年 12月 31日/2018年度

实际数 备考数 增幅

总资产 728,204.52 728,204.52 -

归属于母公司所有者权益 277,960.71 305,304.02 9.84%

营业收入 266,154.99 266,154.99 -

归属于母公司所有者的净利润 21,045.31 22,933.29 8.97%

本次交易前，朗姿医疗为上市公司控股子公司，已纳入上市公司合并报表

范围；本次交易完成后，朗姿医疗将成为上市公司全资子公司。因而，本次交

易完成后上市公司的总资产、营业收入等指标不会发生变化，但是，上市公司

归属于母公司所有者权益和归属于母公司所有者的净利润将得到提升。此外，

本次交易完成后，朗姿医疗将成为上市公司全资子公司，有利于上市公司借助

资本市场平台大力支持朗姿医疗发展，不断拓展医美板块业务布局。

四、本次交易相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异

经公司审慎核查，在本次重组实施过程中，本次交易相关资产的权属情况

及历史财务数据已经如实披露，相关实际情况与此前披露的信息不存在重大差

异。

五、董事、监事、高级管理人员的更换情况

22

（一）上市公司董事、监事、高级管理人员更换情况

自本次交易首次公告日至截至本公告书出具之日，上市公司董事、监事、

高级管理人员不存在因本次重组发生变更和调整的情况。

（二）标的公司董事、监事、高级管理人员更换情况

自本次交易首次公告日至截至本公告书出具之日，标的公司不存在董事、

监事及高级管理人员更换的情况。

六、重组实施过程中，是否发生上市公司资金、资产被实际控

制人或其他关联人占用的情形，或上市公司为实际控制人及其关联

人提供担保的情形

关于本次重组实施过程中，是否发生上市公司资金、资产被实际控制人或